
PŘEKLAD 

 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 13. ŘÍJNA 2022 

POZMĚŇUJÍCÍ PRAVIDLA 46, 49, 50, 57, 65, 82, 126, 127 A 131 

 PROVÁDĚCÍHO PŘEDPISU 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 

(CA/D 10/22) 

 

 

SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 

 

s ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů (EPC), a zejména její článek 33 odst. 

1(c), 

 

na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 

 

s ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 

 

ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 

 

  ČLÁNEK 1 
 

Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů se pozměňuje takto: 

 

1. Pravidlo 46 se zrušuje. 

 

2. Nadpis pravidla 49 je v tomto znění: 

 

„Vzhled podloh přihlášky“ 

 

3. Pravidlo 49 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„Prezident Evropského patentového úřadu stanoví požadavky na vzhled podloh přihlášky.“ 

 

4. Odstavce 3-12 pravidla 49 se zrušují. 

 

5. Pravidlo 50 odst. 1 je v tomto znění: 

 

„(1) Pravidla 42, 43 a 47 až 49 platí pro podlohy, které nahrazují stávající podlohy evropské 

patentové přihlášky. Pro překlady patentových nároků uvedených v pravidle 71 platí rovněž 

pravidlo 49 odst. 2.“ 

 

6. Pravidlo 50 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„Prezident Evropského patentového úřadu stanoví požadavky na vzhled všech dokladů, jež 

nejsou podlohou přihlášky.“ 



 

7. Pravidlo 57 písm. (i) je v tomto znění: 

 

„(i) zda přihláška splňuje požadavky podle pravidla 49 odst. 1 a platné požadavky předepsané 

prezidentem Evropského patentového úřadu podle pravidla 49 odst. 2;“ 

 

8. Pravidlo 65 je v tomto znění: 

 

„Ihned po vypracování se zpráva o evropské rešerši doručí přihlašovateli. Evropský patentový 

úřad zpřístupní kopie všech citovaných dokumentů.“ 

 

9. Pravidlo 82 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„(2) V případě, že účastník nesouhlasí se zněním, které bylo sděleno odporovým oddělením, 

může projednávání odporu pokračovat. V opačném případě odporové oddělení po uplynutí 

lhůty uvedené v odstavci 1 vyzve majitele patentu, aby do tří měsíců zaplatil předepsaný 

poplatek a podal překlad pozměněných patentových nároků do úředních jazyků Evropského 

patentového úřadu, které nebyly jazykem řízení. V případě, kdy jsou v rámci ústního jednání 

rozhodnutí podle článku 106 odst. 2 nebo podle článku 111 odst. 2 založena na dokumentech 

nevyhovujících požadavkům předepsaným prezidentem Evropského patentového úřadu podle 

pravidla 49 odst. 2, je majitel patentu vyzván, aby do tří měsíců podal pozměněné znění 

v podobě, která vyhovuje uvedeným požadavkům.“ 

 

10. Pravidlo 126 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„(2) V případě doručení podle odstavce 1 se písemnost považuje za doručenou adresátovi 

v den, kterým je datována, ledaže by adresátovi nedošla. V případě pochybností o doručení 

písemnosti je na Evropském patentovém úřadu, aby prokázal, že písemnost došla na své místo 

určení a k jakému datu byla doručena adresátovi. V případě, že Evropský patentový úřad 

prokáže, že písemnost byla adresátovi doručena více než sedm dní po dni, kterým je datována, 

lhůta, pro kterou je považované převzetí písemnosti rozhodnou událostí podle pravidla 131 

odst. 2, uplyne o tolik dní později, o kolik bylo těchto sedm dní překročeno.“ 

 

11. Pravidlo 127 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„(2) V případě doručení prostředky elektronické komunikace se elektronická písemnost 

považuje za doručenou adresátovi v den, kterým je datována, ledaže by adresátovi nedošla. V 

případě pochybností o doručení elektronické písemnosti je na Evropském patentovém úřadu, 

aby prokázal, že písemnost došla na své místo určení a datum jejího doručení na místo určení. 

V případě, že Evropský patentový úřad prokáže, že elektronická písemnost byla doručena na 

místo určení více než sedm dní po dni, kterým je datována, lhůta, pro kterou je považované 

převzetí písemnosti rozhodnou událostí podle pravidla 131 odst. 2, uplyne o tolik dní později, 

o kolik bylo těchto sedm dní překročeno.“ 

 

12. Pravidlo 131 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„(2) Počítání lhůty začíná dnem následujícím po dni, kdy nastala rozhodná událost, od které 

se běh lhůty odvíjí; touto událostí je úkon v řízení nebo uplynutí nějaké dřívější lhůty. Pokud 

je tímto procesním úkonem doručení, pak je rozhodnou událostí považované převzetí 

doručované písemnosti, není-li stanoveno jinak.“ 



 

  ČLÁNEK 2 
 

Pravidla 46, 49, 50, 57, 65 a 82 pozměněná článkem 1 tohoto rozhodnutí vstupují v platnost 

dne 1. února 2023. 

 

Pravidla 126, 127 a 131 pozměněná článkem 1 tohoto rozhodnutí vstupují v platnost dne 1. 

listopadu 2023. 

 

  ČLÁNEK 3 
 

Pravidla 46, 49, 50, 57, 65 a 82 pozměněná článkem 1 tohoto rozhodnutí se použijí na 

písemnosti podané k Evropskému patentovému úřadu dne 1. února 2023 nebo po tomto dni. 

 

Pravidla 126, 127 a 131 pozměněná článkem 1 tohoto rozhodnutí se použijí na písemnosti 

podané k Evropskému patentovému úřadu dne 1. listopadu 2023 nebo po tomto dni. 

 

 

V Mnichově, dne 13. října 2023 

 

     Za správní radu 

                Předseda 

 

Josef KRATOCHVÍL 

 

 

 


